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Dhurimet e Kosovës  
për OSHC-të

Subjektet private (qytetarët përmes dhurimit masiv-individual dhe individët e njohur) luajtën rol kyç 

në mbështetjen e OSHC-ve. Rreth gjysma e të gjitha rasteve të donacioneve ishin nga qytetarët, nd-

jekur nga individët me më pak se ¼ e rasteve. Donacionet nga sektori i korporatave kanë rënë kraha-

suar me vitin 2021.

Trendet në llojet e Donatorëve 2018 - 2022

Cilat lloje të donatorëve kanë mbështetur OSHC-të në Kosovë?

Qytetarët përmes dhurimit masiv-individual ishin donatorët më të dalluar të 
OSHC-ve, si për nga shpeshtësia ashtu edhe për nga shuma totale. users

briefcase Rreth 1/5 e rasteve të donacioneve ishin nga sektori i korporatave.

Nga shuma totale e regjistruar, rreth 19% është dhuruar nga 
donatorët e diasporës. globe
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Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

http://kosovadhuron.org

